Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

ПРОТОКОЛ

01.08.2018                                                                                                       № 5
с. Бирофельд

Совещания руководителей
Председательствующий:              - М.Ю.Ворон, глава администрации

                                                        сельского поселения
Присутствовали:                          -  С.Н.Каковкина, главный врач ОГБУЗ
                                                           «Бирофельдская амбулатория»

       -  Г.Я.Яцкив, директор ДК с.Опытное Поле
Присутствовали:

1. Кунакбаева О.Е. –  инспектор ВУС администрации сельского поселения;

2. Ворон Л.Х. – председатель Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения».

3. Чешенко А.В. – заместитель директора МКОУ СОШ с. Бирофельд.
4. Коршунова  О.Н. – заведующая почтой России;
5. Ваулина Н.А. – секретарь МКОУ СОШ с.Бирофельд;
6. Туев С.С. – УУП МО МВД России «Биробиджанский»;
7. Ворон Ю.Л. – мастер участка  ГП ЕАО «Облэнергоремонт»;
8. Иванова Н.В.  – библиотекарь с. Алексеевка.

9. Абиков С.А. – начальник пожарного поста с. Бирофельд;
10. Комлева Е.А. – культорганизатор МКУ «ПДК с. Бирофельд».

11. Рыбакова И.Н. – директор ДК с. Красивое.

Повестка дня:

1. Об обеспечении антитеррористической защищённости, пожарной безопасности и охране общественного правопорядка на территории  Бирофельдского сельского поселения  в период проведения выборов депутатов представительных органов поселений на территории сельского поселения 09 сентября 2018 года.

Информация М.Ю.Ворон,  главы администрации   сельского поселения.
1.СЛУШАЛИ:

Ворон М.Ю.  -  главу администрации сельского поселения - в связи с  проведением выборов депутатов представительных органов поселений на территории сельского поселения 09 сентября 2018 года,  руководителям учреждений  и объектов обеспечить проведение дополнительных противопожарных инструктажей и занятий с персоналом по отработке действий при чрезвычайных ситуациях.

Особое внимание уделить  по  обеспечению безопасности и правопорядка на объектах массового пребывания населения,  в первую очередь на объектах, где будут работать участковые избирательные комиссии и на объектах, где будут проходить выборы и культурные мероприятия во время выборов с массовым пребыванием людей.  На лежащие посторонние предметы и подозрительные лица. Запретить посещаемость посторонних лиц объектов работы комиссий.
Обеспечить проведение дополнительных инструктажей персонала и практическую отработку действий при обнаружении взрывных устройств, поступлений сообщений, в том числе и ложных, об угрозах совершения террористического акта до 10 августа 2018 года.

Уточнить планы действий и эвакуации граждан на случай возможных террористических проявлений и иных чрезвычайных ситуаций, обеспечить готовность сил и средств, привлекаемых к ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, предусмотрев дополнительное привлечение на объекты проведения праздничных мероприятий бригады скорой медицинской помощи. Назначить ответственных лиц за эвакуацию людей на объектах, в учреждениях.

В учреждениях образования и культуры будет организовано дежурства с 08.09.2018 года по 10.09.2018 год.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Рыбакова И.Н. – директор ДК с.Красивое – выборы 09.09.2018 года будут проходить в здании дома культуры с.Красивое, я сама работаю в этом помещении, мы обращаем внимание на посторонние предметы, делаем обход здания, во время проведения выборов на объектах будут следить за порядком дежурные сотрудники полиции и ответственная по  зданию Девяткина М.В..

2. Ю.Л.Ворон – мастер участка ГП ЕАО «Облэнергоремонт» - совместно с главой администрации Ворон М.Ю. организуем проверки многоэтажных домов на предмет свободного доступа  чердачных и  подвальных помещений.
РЕШИЛИ:

1. Принять решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности и антитеррористической комиссии на территории Бирофельдского сельского поселения в период проведения Выборов депутатов представительных органов поселений на территории сельского поселения 09 сентября 2018 года.

Председатель                                                                                   М.Ю.Ворон
Секретарь                                                                                       О.Е.Кунакбаева